
Verksamhetsplan 2023

Stockholms FN-förenings övergripande mål är att förmedla kunskap om FN:s arbete och mandat

inom mänskliga rättigheter, fred och säkerhet, samt hållbar utveckling.  Vi fokuserar särskilt på att öka

medvetenheten om Agenda 2030 och speglar målens relevans i den löpande verksamheten.

Fokusgrupper planerar och genomför verksamhetsplanen, vilken understöds av föreningens

plattformar på sociala medier.

Målsättningar för 2023

Att stärka FN-rörelsen i Sverige och engagera medlemmar

Medlemmarna är föreningens största tillgång! Hur kan fler medlemmar bidra till verksamheten med

idéer, kunskap och erfarenheter? Medlemmar som är intresserade kan engagera sig i föreningens

verksamhet genom att delta i en  fokusgrupp, som blir ett forum för samverkan mellan styrelsen och

medlemmarna. Att tillsammans organisera seminarier, samtalsmöten, kampanjer som stimulerar

diskussion och debatt, är ett sätt att stärka FN-rörelse i Sverige.

Ungdoms- och studentsektionerna

Ungdoms- och student-sektionerna är integrerade delar av Stockholms FN-förening för respektive

målgrupp. Ordförande i sektionen väljs som suppleant i styrelsen och medlemmar ingår i fritt vald

fokusgrupp. Verksamhetsbidrag utgår från Stockholms FN-förening till sektionerna och

verksamhetsplanen ligger till grund för sektionernas planering.

Hållbar utveckling

Under förra året hölls FNs högnivåmöte Stockholm +50 för högtidlighållande av FNs allra första miljö

och klimatmöte i Stockholm. Under året är målsättningen att fortsätta att bevaka miljöområdet,

klimatförändring, Parisavtalet och COP28, hav och vattenmiljön, biologisk mångfald samt

klimaträttvisa och dess inflytande på fred och säkerhet.  Vår målsättning är att rikta strålkastarna mot

högnivåmötet, förhandlingar och resultat, och att öka pressen på beslutsfattare att kraftfullt agera för

miljö och klimat. Mötet kommer fortsätta arbetet från COP26 i Glasgow, november 2021 och fokusera

bl.a på teknologiska och vetenskapliga framsteg för att bekämpa klimatförändringar och bevara den

biologiska mångfalden.

Mänskliga rättigheter

Stockholms FN-förening har sedan 27 år  delat ut årliga priser till en person och en organisation som

speciellt har gjort insatser för att försvara de universella mänskliga rättigheterna. Medlemmar

nominera pristagare, en kommitte utvärderar nomineringarna och prisutdelningen sker varje år på

Internationella dagen för mänskliga rättigheter, 10 december. Kampanjen “16-dagars aktivism för

kvinnors rätt till ett liv utan våld” mellan 25 november och 10 december är föreningens stora satsning

på mänskliga rättigheter.



Fred och säkerhet

I samband med öppnandet av FNs generalförsamling och den internationella fredsdagen 21

september, planerar Stockholms FN-förening ett fredsseminarium. Under rådande säkerhetspolitiska

utmaningar,  aggression kriget mot Ukraina, liksom det ökande säkerhetshotet som

klimatförändringen innebär,  finns en omfattande problematik att analysera.

FN-dagar under 2023

Genom att uppmärksamma internationella FN-dagar vill vi öka kunskap, mobilisera politiskt stöd och

fira FNs framsteg inom fred  och hållbar utveckling  genom Agenda 2030, både genom seminarier och

genom blogg och sociala medier. Under 2023 planerar föreningen uppmärksamma följande dagar: 8

mars – Kvinnodagen; 22 maj - Biologiskamångfaldens dag, 5 juni – Miljödagen; 15 september -

Demokratidagen, 21 september – Fredsdagen; 11 oktober – Flickadagen; 24 oktober – FN-dagen; 25

november – Dagen för avskaffande av våld mot kvinnor; 10 december –  Mänskliga Rättighetsdagen.

FN-familjen och andra samarbetspartners

Stockholms FN-förening strävar efter att samarbeta med FN organisationer och FN program som är

verksamma dels i Sverige och internationellt, både vad gäller tematiska aktiviteter, kompetens- och

informationsutbud. Vi samarbetar också med ett antal organisationer, akademiska institutioner och

civilsamhällsrörelser baserade i Sverige.

Finansiering

Stockholms FN-förenings verksamhet finansieras huvudsakligen av medlemsavgifter.  En viktig källa till

verksamheten är pro bono-samarbeten från medlemmar och samarbetspartners. Föreningen söker

dessutom projektbidrag från Svenska FN-förbundet. Möjliga andra finansieringskällor kommer att

undersökas.

Kommittén för Västsaharas kvinnor

Det långsiktiga samarbetet med Kommittén för Västsaharas kvinnor fortsätter.


